

کیمیان

یادداشت روز

ما تشنه‌ایم اما...

مذاکره می‌کردیم: آن هم در عالی‌ترین سطوح؛ با زیر پا گذاشتن خطوط قرمز اعلام‌شده، رئیس‌جمهورمان با رئیس‌جمهور آمریکا گفت‌وگو و وزیر خارجه‌مان با رئیس‌جمهور آمریکا دیدار کرد. حتی به توافق هم رسیدیم؛ توافقی که نام آن را «برنامه جامع اقدام مشترک» (برجام) گذاشتند. آن روزها هم رئیس‌جمهور می‌تواند «مذاکره نکنیم؛ چه کنیم؟! البته به بیان دیگر آقای حسن روحانی ۲۶ دی ۱۳۸۸ در جمع مدیران بانکی کشور تصریح کرد که «من بلد نیستم» بدون مذاکره با آمریکا و اروپا مشکلات اقتصادی داخلی را حل کنم. البته اتفاقات این روزها نشان می‌دهد متأسفانه ایشان حتی مذاکره هم بلد نبود! اما واقعا مشکلات داخلی با مذاکره و توافق با آمریکا و اروپا حل می‌شود؟

شهر یور ۱۳۹۲ آقای بیژن زنگنه وزیر وقت، نفت، آزادگان و امور خارجه بود که در مذاکره و توافق با آمریکا و اروپا حل می‌شود؟ و وزارت نفت، این توافق را لغو کرده و به جای آن تعهد دادند هزینه گاز وارداتی را به صورت ارزی پرداخت کنند. آنها حتی پذیرفتند در ازای تأخیر در پرداخت، جریمه هر یک‌رک را نیز به شرکت ترکمنی بپردازند. مذاکرات انجام‌شده و توافق برجام هم به افشا رسید؛ اما خبری از دلاریا نفتی و غیرنفتی سرازیر شده به کشور نبود! با فوری آمریکا بانک‌های خارجی از تبادلات مالی با ایران خودداری می‌کردند. بیژن زنگنه دوستانش نمی‌توانستند بیژن گاز وارداتی از ترکمنستان را بپردازند. آنها از اجرای قراردادی که خوششان به طرف ترکمنی پیشنهاد کرده بودند، عاجز بودند. با گذشت ۳ سال در دی ماه ۱۳۹۵ اختلافات بالا گرفت؛ بدهی ایران و جریمه دیگر کرد آن تقریبا به رقم هفتگفت ۲ میلیارد دلار رسیده بود و وزیر وقت نفت تمایلی به چاره‌جویی و حل و فصل مسالمت‌آمیز ماجرا نداشت. در نهایت ترکمنستان شیر گاز را بست و طبق قرارداد علیه شورمان شکایت کرد. ایران به محکوم به پرداخت ۲ میلیارد دلار شد. روابط ایران و ترکمنستان کاملا به سردی رفت و همسایه شمالی مرادوات خود با تهران را به حداقل رساند تا جایی که وزیر خارجه وقت نیز از این عملکرد بیژن زنگنه انتقاد کرد. تا پنج سال بعد شیر گاز ترکمنستان بگسسته ماند. در آری کار آمدن سیدابراهیم رئیسی بود که دولت ایران توانست بدون توجه به مذاکره و توافق با آمریکا و اروپا اختلافات موجود در ترکمنستان حل و فصل کند؛ بدهی ایران را از منابع مالی موجود در عراق بپردازد و با سوساپ سحانه‌جیه میان ترکمنستان، ایران و آذربایجان تانارازی گاز در استان‌های شمالی از جبران کند.

«مذاکره نکنیم، چه کنیم؟» این سؤوال پس از این اقدام دولت سیدزهم به نظر می‌رسد پاسخی ساده داشته باشد؛ امکانات گسترده موجود و در دسترس را شناسایی کنیم و با کمک آن شرایط را به‌بهرترین شکل مدیریت کنیم. اگر این کار را نتوانید انجام دهید حتی در صورت مذاکرات و دستپاچی به رئیس‌جمهور می‌توانید امورات کشور را اداره کنید. تجربه به‌ناموفق حسن روحانی و دولتمرد دانش به خوبی گواه این ادعاست. سیستم خشک‌نگ است. این را همه می‌تاییم؛ هم ما و هم ساکنان سیستان. با گلابه و غر زدن یک مقام اجرایی در این استان که آب نیست؛ با ۵۰ سال قبل که این‌جا آدمم وضعیت بهتر و سیستم آبادتر بود؛ تنش آبی سیستمان طرف نمی‌نشاود مدیر اجرایی باید وضعیت استان را به درستی شناسایی کند؛ ظرفیت‌هایش را بشناسد و مطابق با آن و با بهره‌گیری از امکانات و اختیارات گسترده تحت امرش برای رفع مشکل برنامه‌ریزی و اقدام کند. آنچه مدیر ارشد اجرایی باید با مردم وحدت بینش داشته باشد؛ گزارش اقداماتش برای رفع مشکلات استان است؛ نه غر زدن که منجر به تشدید حس بدبختی و بیچارگی در مردم استان شود! البته وقتی برنامه نباشد؛ اقدامی هم نیست و وقتی اقدام نباشد، جسات کاری چیزی جز ذکر مصائب روز و سوگواری برای وضع موجود نخواهد بود.

سیستان و بلوچستان از خشکسالی رنج می‌برد اما بهره‌گیری از امکانات موجود در همین استان می‌شود به این رنج پایان داد. این دقیقا کاری بود که سیدابراهیم رئیسی سعی کرد در مدت کوتاه مسئولیتش انجام دهد. ۱۲ شهریور ۱۴۰۰ تنها ۹ روز پس از تشکیل هیئت دولت سیدزهم، آقای رئیسی در «مومین» سفر استانی خود (اولین سفر استانی ۵ شهریور ۱۴۰۰ در استان خوزستان، دو روز پس از تشکیل کابینه انجام شد) از نزدیک مشکلات آب آشامیدنی در استان سیستان و بلوچستان سیدزهم بررسی قرار داد. یک سیال بعد در شهریور ۱۴۰۱ مشکل آب آشامیدنی ۱۰ هزار و ۹۲۳ نفر از شمالی سیستان و بلوچستان(۸۶۰۸ نفر از جمعیت روستایی و ۲۱۲۱۰ نفر از جمعیت شهری) حل شده بود. البته آلتی رئیسی یک اقدام «ظطاری» برای رفع مشکل آب در سیستان و بلوچستان را نیز کلید زد؛ شهر یور ۱۴۰۲ جازمینجه‌ها به عنوان اصلی‌ترین منبع تأمین آب این استان رو به خشکی می‌رفت که دولت سیدزهم با بررسی ظرفیت‌های موجود، منابع بالقوه تأمین آب سیستان را که ۵ شامل ۶ شهر و ۱۰۰۰ روستای هم‌سایه است، شناسایی کرد. سه طرح بزرگ آبسانی در نظر گرفته شد که یکی از آنها احداث آب‌سیرین‌کن فراساحلی (خشکسکی) در دشتک بود. آب‌سیرین‌کنی که با ظرفیت ۱۰۰ هزار متر مکعب در شانه‌رور بزرگ‌ترین آب‌سیرین‌کن فراساحلی ساخته شده در جهان به حساب می‌آید. این آب‌سیرین‌کن با ظرف ۷۳ حلقه جاب عمیق، آب شور زیرزمینی را استخراج و پس از شیرین‌سازی به شبکه توزیع منتقل می‌کند. پروژه بزرگی که در کوتاه‌ترین زمان ممکن یعنی ظرف تنها ۱۸ ماه به اتمام رسید. خرداد ۱۴۰۲ وقتی پروژه به بهره‌برداری رسید مردم زاهدان و پنج شهرستان و مناطق روستایی و مرزی سیستان طعم شیرین برنامه‌ریزی و اقدامات آب‌تالانه رئیسی را در خیابان رو از چشیدند. آب‌سیرین‌کن برای تأمین آب زاهدان واحداث آب‌سیرین‌کن ساحلی چاهلار به عنوان بخشی از طرح ملی انتقال آب دریای عمان به استان‌های شرقی و مرکز کشور و احداث رود سید «چهر» و «شهری کور» از دیگر اقداماتی بود که سیدید ابراهیم رئیسی در دولت سه ساله خود آن را پیگیری و تأمین مالی کرد تا چالش آب در استان سیستان و بلوچستان را برای همیشه به‌طرف ترکمنستان منتقل کند. مسئولان اجرایی فعلی در دولت چهاردهم تنها به جای آه ناله و آشوب‌های داخلی کردن این طر‌ها گزاش زده از میزان پیشرفت و چشم‌انداز نهایی ایران کامل آنها در نظر نمی‌زنند.

چالش آب، برق، گاز، و غیره... تقریبا در اکثر کشورهای جهان وجود دارد. «تانارازی» آن طور که مدیران ارشدند دولت چهاردهم درباره آن ناله سر می‌دهند، دیده‌های مختصی به ایران نیست. همه کشورهای جهان کم و بیش با چالش «تانارازی» دست‌به‌گریبانند و اساس مردم از رهگذر انتخاب رئیس‌جمهور، مدیران اجرایی کشور را منصوب می‌کنند تا همین چالش‌ها را برای‌شان مدیریت کرده و به سرانجام برسانند. اما شاید فقط در ایران باشد که گاهی مدیران اجرایی‌ای که با وعده حل مشکلات کشور خود را در معرض انتخاب مردم گذاشته‌اند، بیشتر از مردم در وجود مشکلات غر می‌زنند!ا شاید باز هم فقط در ایران باشد که برخی از میزان پیشرفت و چشم‌انداز نهایی ایران کامل آنها در نظر نمی‌زنند که این ظرفیت‌های درونی را ببینند، بفهمند، بشناسند».

ایران ما تشنه است اما بیش از آن تشنه آب، برق، گاز و... باشد،

تشنه به‌کارگیری مدیرانی در دولت پزشکیان است که امیدوار،

رسیده به تلاش و بدون آرزوین شدن به قلات درخت معروف و برگ،

خواب‌هاشد چهر بی‌نیتی در مسیر اجرای امور کشور وجود ندارد.

مدیرانی که با تمام وجود به این کلام امام عزیزمان ایمان داشته باشند؛

«قطع رابطه و تحریم اقتصادی و لیست‌های دروغین آنها آمریکا دنیا

را بر کشوری تگ نخواهد کرد.»

نظریه‌پرداز روابط بین‌الملل اظهار داشت: ترامپ بیم دارد که ایران خلیج فارس و به‌ویژه تنگه هرمز را مسدود کند. چنین اقدامی پیامدهای بزرگی برای اقتصاد جهانی و به تبع آن، برآورد آمریکا خواهد داشت و به موقعیت سیاسی ترامپ آسیب خواهد زد. چنین اقدامی نباشد، این استدلال را می‌توان استدلال دیگری نیز ارائه داد که ممکن است قادر به انجام چنین اقدامی نباشد. این استدلال بر این نکته استوار است که در جنگ ۱۲روزه گذشته، ایران ضربات سنگینی بر اسرائیل وارد کرد.

سخنگوی وزارت دفاع:

آمادگی دفاعی و عملیاتی نیروهای مسلح ایران افزایش یافته است

سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی گفت: آمادگی دفاعی، عملیاتی و لجستیکی نیروهای مسلح شورمان نسبت به قبل از جنگ ۱۲ روزه، بیشتر شده است. سردار رضا طلایی‌نیک، سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی روز شنبه ۱۰ مرداد) در یادواره شهدای دولت و خدمت در ستندج اظهار کرد: در جنگ ۱۲ روزه آسیب‌هایی به بخش‌های نظامی کشورمان وارد شد اما با قاطعیت اعلام می‌کنم که امروز آمادگی عملیاتی، رزمی و دفاعی نیروهای مسلح ایران افزایش قابل توجهی دارد که ناشی از تجربیات بدست‌آمده در این جنگ بود. وی با بیان اینکه وزارت دفاع به دنبال مردمی کردن دفاع از کشور است افزود: ۶۰ درصد تسلیحات، تجهیزات و مهمات نیروهای مسلح، توسط بخش خصوصی و شرکت‌های دانش‌بنیان تولید می‌شود.

سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: امروز ایران از لحاظ قدرت موشکی جزو ۱۰ کشور دنیا محسوب می‌شود که نشان از عدم وابستگی کشورمان به شرخ در بحث تسلیحات است.

سردار طلایی‌نیک وجود رهبری باصبر، مجاهدت نیروهای مسلح و تلاش دولت و آگاهی و وحدت بین مردم، را عوامل اصلی پیروزی در جنگ ۱۲ روزه دانست.

خبر ویژه

چه کسی «ماشه» را دست دشمن داد؟

روشنایی از دستاورد واقعی دیپلماسی لبخند!

«ماشه» را روایت‌نچکانده، ماشه را کسانی چکانند که ده سال پیش، با ذوق‌زدگی گویند: «توافق بر-در-ج» سخن گفتند و امروز در سکوتی مرگبار بیدار شده‌اند.

رجانیوز درباره توسل طرف بدهنده اروپایی به مکانیسم نوشت: پس از یک دهه خودفریبی و تحمیل خسارت‌مضی به کشور، رتوئیک‌ای اروپایی ماشه‌ای را چکاند که تفنگش را «خیارتمت‌های لبخند» در سال ۹۴ با افتخار به دست دشمن داده بودند. بازگشت تمام تحریم‌های شورای امنیت پس از یک دهه اجرای تعهدات یک‌طرفه از سوی ایران، نه یک اتفاق، که رونمایی رسمی از یک فاجعه است؛ فاجعه‌ای که پاس‌های راه‌پرسد مسیبان آن، خائن بودند یا سادهلوک؟ ده سال پیش، در روزهایی که رسانه‌های زنجیرهای غرب‌گرا از «فتح‌القوچ» و «شورش داموکلس» بر سر ملت ایران است. اما پاسخ چه بود؟ انکار، تمسخر و اتهام!

محمدجواد طریف حتی تا شهریور ۹۹، یعنی پنج سال پس از امضای برجام، در حالی که آمریکا از توافق خارج نشده بود، با لمپیان به ملت می‌گفت: ماشه‌ای با اسنبک در برجام و قطعه‌نامه نبامده، این کلک تبلیغاتی آمریکا است. اسنبکی در قطعه‌نامه وجود ندارد. می‌گویند ما اطلاعیه را می‌دهیم، یک ماه بعدش هم قطعه‌نامه برمی‌گردد، این‌طور نیست!

در ۶ شهریور ۱۴۰۴، تاریخ به بهترین شکل قضاوت کرد. ایران به تمام تعهداتش عمل کرد، قلب راکتور اراک را با بتن پر کرد، هزاران سائرتیفیوز را از مدار خارج ساخت و ذخایر استراتژیک خود را به ثمن نقدی از کشور بیرون فرستاد، نتیجه چه شد؟ اروپا، به ده سادگی و بدون کمتترین هزینه، ماشه را کشید و ثابت کرد که «کلک تبلیغاتی» نه ادعای آمریک‌با، بلکه اظهارات فریبکارانه و خودخارجه وقت بوده است.

اکون سؤوال آن‌ای نیست که چرا اروپا بدهدی کرد؛ ذات دشمن، دشمنی است. سؤوال اساسی این است که نیم مذاکره‌کننده و در رأس آن طریف، آیا نمی‌فهمیدند که چه چیزی را امضا می‌کنند؟

آری نمی‌فهمیدند یا با چنین سطح از جعل و بی‌سوادی، شرونت یک ملت را به بازی گرفتند، با «ساده‌لوحی» تاریخی روبه‌رو هستیم که مسیبان آن باید به دلیل عدم کفایت سیاسی و تضییع گسترده منابع ملی محاکمه شوند. و اگر نمی‌فهمیدند و آگاهانه چنین «کلاه گذاشتی» را بر سر کشور گذاشتند، صرفا برای چند صابحی، ژست «قهرمان دیپلماسی» بگیرند و ملت را با وعده‌های دروغین سرگرم کنند، یا یک «خیانت» و آشکار و ناخوشودنی طریف.

کلافکی یک وطن فروشی

از هانهگی مجلس و شورای عالی امنیت ملی

اگر سگ یا می‌توانست تمثل انسانی پیدا کند، حتماً می‌شد سرمقاله‌نویس روزنامه همپهن که وسط افتخار مکانیسم ماشه، مجلس را متهم می‌کند، به‌جای اینکه به باتیان و افسانندگان این سازوکار یک‌طرفه بپردازد. این روزنامه زنجیری‌ها را دستور می‌دهد تا با تسلیحات اطلاعات به بیگانگان، متوجه «سایه‌چاله روابط خارجی» شده و نوشته است: اولین کاری که مجلس، پس از جنگ اخیر انجام داد تصویب فوریتی قانونی به نام «الزام دولت به تعلیق همکاری با سازمان آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای» بود. در عمل هم تعلیق اتفاقی خارج از اراده شورای عالی امنیت ملی رخ نداد، در نتیجه هفته گذشته که خبر بازگشت بازرسان آژانس اعلام شد اغلب نمایندگان معترض شدند که چرا از قانون مزبور تفرقه شد؛ دولت آن را نقض کرد؛ اما در ریشه این کشمکش‌های موجود میان دولت و مردم با این مجلس و کلاً مجالس اولکرا در چیست؟ واقعیت این است که آنان می‌خوانند دوباره مملکت را وارد یک سایه‌چاله روابط بین‌المللی کنند؛ همان کاری که مجلس تندروها در سال ۹۹ انجام داد و اجازه نداد دولت روحانی برجام را در زمان جو بایدن احیا کند. در نتیجه کار رسید به امروز که محکوم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان، است بدون اینکه دستاوردهای مثبت و باثبتم و ایران را وارد بین‌ست سیاسی کردند. اکنون هم می‌خواهند این تجربه تلخ را بدر از گذشته تکرار کنند».

همچنین می‌افزاید: نمایندگان مجلس بر اتفاقی می‌گیرند ولی چون حرف‌شان در عرصه عمومی مورد توجه مردم نیست، در نتیجه به راحتی می‌توان مصوبه را نادیده گرفت. در اجرای چنین میوبانی مصداق کلافی

اندیشمند بلندآوازه آمریکا

اخبار کشور

جان مرشایمر: ترامپ از بسته شدن تنگه هرمز وحشت دارد

وی در همین زمینه افزود: اسرائیلی‌ها به‌خوبی می‌دانند که این بار، واکنش ایران شدیدتر خواهد بود. بنابراین نمی‌توان استدلال کرد که اسرائیل در روند تبادل ضربات میان دو طرف در موقعیت بهتری قرار خواهد گرفت.

مرشایمر خاطرنشان کرد: از سوی دیگر، به‌نظر می‌رسد ترامپ تمایل بیشتری به حمله به ایران داشته باشد، زیرا بیم دارد که ایران خلیج فارس و به‌ویژه تنگه هرمز را مسدود کند. چنین اقدامی نباشد، این استدلال را می‌توان استدلال دیگری نیز ارائه داد که ممکن است قادر به انجام چنین اقدامی نباشند. این استدلال بر این نکته استوار است که در جنگ ۱۲روزه گذشته، ایران ضربات سنگینی بر اسرائیل وارد کرد.

سخنگوی وزارت دفاع:

افزایش یافته است

سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران یادآور شد: امروز دفاع و امنیت ابعاد ویژه‌ای پیدا کرد و ترکیب از ماهیت سخت و نرم است. سردار طلایی‌نیک ادعان کرد: وزارت دفاع هم در جریان جنگ ۱۲ روزه به طور روزانه نیروهای مسلح را پشتیبانی می‌کرد و هفته بود جنگ دشمن روند تزلزل را با سرعت طی می‌کرد و چندین واسطه‌خواستار پایان جنگ و آتش‌بس بودند.

ادامه داد: هدف دشمن صهیونی از حمله به ایران، تضعیف کشورمان و وارد کردن به تسلیم و در نهایت تسلط کردن نظام بود که البته محقق نشد و باز هم دچار اشتباه محاسباتی شدند.

سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: امروز ایران از لحاظ قدرت موشکی جزو ۱۰ کشور دنیا محسوب می‌شود که نشان از عدم وابستگی کشورمان به شرخ در بحث تسلیحات است.

سردار طلایی‌نیک وجود رهبری باصبر، مجاهدت نیروهای مسلح و تلاش دولت و آگاهی و وحدت بین مردم، را عوامل اصلی پیروزی در جنگ ۱۲ روزه دانست.

سردار طلایی‌نیک وجود رهبری باصبر، مجاهدت نیروهای مسلح و تلاش دولت و آگاهی و وحدت بین مردم، را عوامل اصلی پیروزی در جنگ ۱۲ روزه دانست.

مالاطاق می‌شود. یعنی وظیفه‌ای که در توان ایران دولت نیست. مثل مصوبه حجاب که شده. این سیاست مجلس، یعنی دولت و شورای عالی امنیت ملی تلقی می‌شود و نه علیه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی. در واقع اگر شمام و دولت با حضور سران قوا به این نتیجه برسند که از NPT خاج شوند آن را عملی می‌کنند و در صورت ضرورت لایحه‌اش را هم به مجلس می‌دهند و اگر به چنین نتیجه‌ای نرسند مجلس، به‌ویژه این مجلس در جایگاهی نیست که آنان را از این سیاست منع کند».

یادید از بنویسنده پرسید که بالاخره از نگاه او مجلس هیچ‌کاره است یا نقش آفرین؟ اگر نقشی ندارد، چرا نویسنده خود را اذیت می‌کند؟ و اگر نقش دارد، از انکار واقعیت چه برای می‌کند؟ اگر نگردد، چرا نویسنده می‌گوید: «مجلس تندروها را هم به مجلس می‌دهند و اگر در زمان جو بایدن احیا کند»؟ اگر قانون اقدام متقابل، نقش آفرینی مهم و به هنگام مجلس نیست، پس چیست؟ اتفاقاً آن زمان هم مجلس با دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در هماهنگی با داخل اقدام به تصویب قانون اقدام متقابل کرد و جیبج طرف غربی و توکران آنها در داخل ایران را وارد کرد که چرا مجلس و شمام، در تصمیمی هماهنگ به اجرای یک‌طرفه برجام نخوانید بیکاری دولت روحانی و طریف(، پایان داده و احیای تعهدات را مشروط به انجام تعهدات طرف غربی کرده‌اند؟

ناثا آلان هم مجلس و شورای عالی امنیت ملی و دیگر نهادهای با یکدیگر هماهنگ هستند و طبیعی است که جواب تهدید و اقدام غرب، تهدید و اقدام ایران خواهد بود و هیچ عجب نیست که مثلاً فروشنده اطلاعات به بیگانگان، به عنوان مأمور و معذور، جیبج بنفش بکشد.

ناتسا حمله طریف‌زن است که نویسنده به جای پرداختن به سایه‌چاله‌ها برجام، به مجلس مسلط می‌کند. نویسنده‌ای تواند توضیح دهد که چرا آقای طریف و روحانی، مکانیسم ماشه یک‌طرفه را در برجام و قطعه‌نامه ۲۲۳۱ پذیرفتند تا طرف غربی هم تعهداتش را زیر پا بگذارد و سه سال دولت روحانی را دست بپنجدار و هم طلیکار، مکانیسم ماشه را به اجرا بگذارد؟ رابعا همپهن از کدام توافق در دسترس حرف می‌زند؟ مصوبه مجلس در سال ۱۳۹۹ راه توافق مجدد را بسته بود بلکه شرط بازگشت ایران به تعهدات راباازگشت طرف‌های طرف‌های اروپایی به تعهداتشان برای لو توافق کرد. قرار داده بود. اما در مقابل، دولت بایدن معتقد بود حالا که ترامپ از توافق خارج شده، همین خروج را مستحکم‌تر برای جاب‌خواهی فرجامی قرار دهد و ضمن ارائه تضمین معتبر به طرف غربی لغو مؤخر تحریم‌ها را بنماید. و با این وضع، نویسنده بدیهایی از کدام توافق در دسترس حرف می‌زند؟ خامساً بمیان تأسیسات هسته‌ای و ترور سرداران و دانشمندان کشورمان وسط مذاکرات بزرگ‌شده از سوی غربیگران انجام شد و آنها که ادعا می‌کردند هزار تا دو هزار میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در راه است، شریک جنایت و عملیات قریب دشمن هستند، ولو اینکه مثلاً خود را به زرنگی بزنند و ادای آدم‌های طلیکار را در بیاورند!

باتیان مکانیسم ماشه

همان ذی‌نفعان قطعه‌نامه تحریمی ۱۹۲۹ هستند!

محافل غرب‌گرا در حالی بر اهمیت برجام در تعلیق قطعه‌نامه‌های تحریمی سازمان ملل تأکید می‌کنند و مسئولیت این قطعه‌نامه را گردن دیگران می‌اندازند که مهم‌ترین قطعه‌نامه تحریمی ضدایرانی، به حمایت از این طیف و پس از شکست در هفته سال ۱۳۸۸ صادر شد.

صفتظر از عهدشکنی اروپا و نامعتبر بودن توسل غرب به مکانیسم ماشه، تحریمی‌ترین قطعه‌نامه شورای امنیت میان ملل علیه ایران که باید با اسنبک اروپا احیا شود، قطعه‌نامه ۱۹۲۹ است. این قطعه‌نامه شامل «تحریم‌های هسته‌ای و موشکی، رژیم بازرسی و جلوگیری از قاچاق، تحریم‌های مالی، فریز دارایی‌ها، سه شرکت مرتبط با خطوط کشتیرانی ایران، و محدود کردن تعاملات با نهادهای مالی ایرانی» می‌شود. این قطعه‌نامه ضدایرانی، با فشار دولت اوباما، در سالگرد انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۸ ایران تصویب شد؛ برای حمایت ویژه و احیای «فته‌سبز» که چند ماه قبل‌تر شکست خورده بود.

باتیان آن‌فته نگین که به جنگ جمهوری‌های اروپا بودند و می‌خواستند رای ۲۴۱۵ میلیون یورو ملت ایران را زیر پا بگذارند، اکنون درباره احتمال بازگشت قطعه‌نامه مذکور اشک تمساح می‌ریزند! مشخص‌تر این در تبعید مکانیسم ماشه در برجام و قطعه‌نامه ۲۲۳۱ نیز حاصل خورد؛ در تقصیر یا عدم تقصید همین‌ها بوده است که مجلس تندروها در آنها تعمد دارند به مکانیسم ماشه ضریب بدهند و حال آنکه هم اروپا مشروعیت حقوقی برای آن کار ندارد و هم قدرت برابر تحریم‌های مندرج در قطعه‌نامه شورای امنیت، سارهاست از سوی دولت آمریکا اعمال می‌شود. و نشانه‌های آن در دولت تحت مسئولیت جناب ایشان کمتر دیده می‌شود؟ این نکته، موضوع گزارش و تیش‌ر اول کیهان امروز است.

حسین شرعتمداری

به جای گفت و شنود

عمری کوتاه به بلندای ابدیت

در آستانه سالروز شهادت امام بزرگوارمان حضرت امام حسن عسکری علیه‌السلام که با آغاز امامت حضرت بقیةالله الاعظم (ارواحنا لترب مقدمه الفداء) همزمان است، این ستون را به بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب درباره نقش برجسته آن امام بزرگوار در گسترش اسلام ناب محمدی(ص) و معرفی مکتب حیات آفرین تشیع اختصاصی می‌دهیم؛

«زمان حضرت رضا و حضرت جواد و حضرت هادی و حضرت عسکری، ارتباطات شیعه از همیشه گسترده‌تر بوده است. در هیچ زمانی ارتباط شیعه و گسترش تشکیلاتی شیعه در سرتاسر دنیای اسلام، مثل زمان حضرت جواد و حضرت هادی و حضرت عسکری نبوده است. وجود وکلا و نواب و همین داستان‌هاایی که از حضرت هادی و حضرت عسکری نقل می‌کنند –که مثلاً کسی پول آورد و امام معین کردی چه کاری صورت بگیرد- نشان‌دهنده این معناست. یعنی علی‌رغم محکوم بودن این دو امام بزرگوار در سامرا، و قبل از آنها هم حضرت جواد به نجو، و حضرت رضا(سلام‌علیه) به نجو، ارتباطات با مردم همین‌طور گسترش پیدا کرد (۱۳۸۴/۰۵/۱۸)». بعد از امام رضا تا زمان شهادت حضرت عسکری(علیهم‌السلام) چنین حادثه‌ای اتفاق افتاده. حضرت هادی و حضرت عسکری در همان شهر سامرا، که با واقع مثل یک پادشاه بود –یک شهر بزرگ آن چنانی نبود؛ پایتخت نوپنهادی بود که «سَرُ من رأی»؛ سران و اعیان و رجال حکومت و به قدری از مردم عادی که حوایج روزمره را برطرف کنند، تا آن جمع شده بودند- توانسته بودند این همه ارتباطات را با سر تاسر دنیای اسلام تنظیم کنند. وقتی ما بعد از زندگی ائمه را نگاه کنیم، می‌فهمیم اینها چه‌کار می‌کردند. بنابراین فقط از این نبود که اینها مسائل نماز و روزه یا طهارت و نجاست را جواب بدهند؛ در موضع «امام» -با همان معنای اسلامی- خودش- قرار می‌گرفتند و با مردم حرف می‌زدند. به‌نظر من این بُعد در کنار این ابعاد قابل توجه است. شما می‌بینید که حضرت هادی را از مدینه به سامرا می‌آورند و در سنین جوانی چهل‌ودو سالگی، ایشان را به شهادت می‌رسانند. یا حضرت عسکری در بیست و هشتم سالگی به شهادت می‌رسند، اینها همه نشان‌دهنده حرکت عظیم ائمه(علیهم‌السلام) و شیعیان و اصحاب آن بزرگوارها در سرتاسر تاریخ بوده. با این که دستگاه خلفا، دستگاه پلیسی با شدت عمل بود، در عین‌حال دستگاه(علیهم‌السلام) این‌گونه موفق شدند. (۱۳۸۲/۰۲/۲۰).

هم صداقت و عدالت لازم است و هم موشک و پهباد!

– آقای دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم کشورمان در مصاحبه جمعه شش‌ب خود فرمودند: «اگر ما صداقت و انسانیت و عدالت داشته باشیم، چه موشک‌ها داشته باشیم چه نداشته باشیم کسی نمی‌تواند به آب و خاک ما طمع کند!» تأکید جناب پزشکیان بر «صداقت و انسانیت و عدالت» و ضرورت آراستگی ملت و دولت به این خصوصیات پسندیده و ملوکوتی و می‌توان و باید برگرفته از درون پاک و بی‌پیرایه ایشان دانست و نگارنده کمتزین تردیدی ندارد که منظور جناب ایشان غفلت از تهیه و تدارک تجهیزات و ملزومات جنگی نیست ولی از آنجا که سوءاستفاده بدخواهان از این گفتار دور از انتظار نیست، اشاره به نکاتی در این خصوص ضروری به نظر می‌رسد:

۱- این نکته بدیهی نمی‌توان و نباید غافل بود که بیشترین و اصلی‌ترین دشمنی نظام سلطه و قدرت‌های استکباری با همین سه عنصر صداقت و عدالت و انسانیت است چرا که این ویژگی‌ها با موجودیت نظام سلطه در تعارض است و دقیقاً به همین علت است که ملت‌هایی با این خصوصیات را سر داده خود می‌دانند و برای مقابله با آنها هیچ فرصتی را از دست نمی‌دهند. آیا می‌توان دشمنی قدرت‌های استکباری را ملتی که به این خصوصیات آراسته است چرا که این ویژگی‌ها با موجودیت نظام سلطه در تعارض است و دقیقاً به همین علت است که ملت‌هایی با این خصوصیات را سر داده خود می‌دانند و برای مقابله با آنها هیچ فرصتی را از دست نمی‌دهند. آیا می‌توان دشمنی قدرت‌های استکباری را ملتی که به این خصوصیات آراسته است و به دشمن اجازه‌ها غارتگری و استثمار نمی‌دهد را انکار کرد؟ اگر پاسخ بدیهی نیست –که نمی‌تواند مثبت باشد- باید پرسید برای مقابله با تجاوز و خونریزی و غارت‌گری و چه نسخه‌ای قابل تجویز است؟! به یقین جناب پزشکیان دست روی دست گذاشتن و به تجاوز دشمن تن دادن را نمی‌پسندند؛ آیا می‌دانند که بی‌تقواتی در برابر تجاوز دشمن با صداقت و انسانیت و عدالت در تضاد است.

۲- آیا مردم دوران رسول خدا(ص) از «صداقت و انسانیت و عدالت» بی‌بهره بودند که مورد هجوم دشمنان خدا قرار گرفتند؟ و آیا رسول خدا(ص) برای مقابله با کفار و مشرکان از تهیه تسلیحات جنگی خودداری فرمودند؟ آیا مردم ما فاقد خصوصیات یاد شده بودند که در جنگ ۸ ساله مورد هجوم بیش از ۳۰ قدرت ریز و درشت قرار گرفتند؟! و یا در جنگ ۱۲ روزه اخیر اگر مردم آراسته به صداقت و انسانیت و عدالت این مزم و یوم از موشک و پهباد و تسلیحات پیشرفته جنگی برخوردار نبودند، آیا آمریکا و رژیم صهیونیستی، ایران اسلامی را شخم زده بودند؟! صداقت و انسانیت و عدالت مردم شریف ایران رژیم صهیونیستی و آمریکا را به گدای آتش‌بس مجبور کرد و یا موشک‌های فراصوت و نقطه‌زن ...؟! ...

۴- خوشبختانه جناب پزشکیان با قرآن و نهج‌البلاغه آشنایی درخور تقدیری دارند و در گفتار خود به آن استناد نیز می‌کنند. از ایسن روی به یقین می‌دانند که «بِأَيِّ نَظِيرٍ وَاعْدُوا لَهُمْ مَا تُشْفِقُونَ مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْخَيْلِ تُرْهِبُونَ بِهِ عَدُوَّ اللَّهِ وَعَدُوَّهُمْ...» که در برابر آنان آنچه در قدرت و توان دارید از نیرو او نفرات و ساز و برگ جنگی ا و اسبان ورزیده برای جنگ ا آماده کنید تا به وسیله آنها دشمن خدا و دشمن خودتان را بفرسانید» بر تهیه و تدارک تسلیحات و تجهیزات جنگی تأکید دارند و آیات مشابه دیگری از کلام خدا و توصیه‌های افراوان حضرت امام علیه‌السلام.

۵- این نکته نیز گفتنی است که رسیدگی به مشکلات مردم، پیشگیری از ستم ستم‌دارگان و محرومان و مستضعفان... نیز از مصادیق بارز صداقت و انسانیت و عدالت است که زندگی شخصی برادر عزیزمان آقای پزشکیان را

باور عمیق ایشان به این مقولات حکایت دارد ولی چرا آثار و نشانه‌های آن در دولت تحت مسئولیت جناب ایشان کمتر دیده می‌شود؟ این نکته، موضوع گزارش و تیش‌ر اول کیهان امروز است.

حسین شرعتمداری

صفحه ۲

یکشنبه ۹ شهریور ۱۴۰۴

۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ – شماره ۲۳۹۴۲

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۶۵

ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

* هفته دولت را به دولتمردان تبریک عرض نموده و یاد مردان عرصه خدمت شهیدان رجایی، باهنر و رئیسی را گرامی می‌داریم و به روح مطهرشان سلام و صلوات می‌فرستیم. آن‌شالله دولتمردان این عزیزان را اسوه خود قرار دهند و برای حل مشکلات کشور و ملت شب و روز لحظه‌ای از تلاش و کوشش باز نایستند.

نیازی *رفتر و آشنگتن در حذف افسران بلندمرتبه و تأکید بر وفاداری به شخص رئیس‌جمهور، نشان می‌دهد ارتش آمریکا دیگر نهادهی مستقل نیست و بیشتر به ابزاری سیاسی برای دیپلماسی فردی رئیس‌جمهور ترامپ تبدیل شده است. در حقیقت ارتش آمریکا که زمانی به‌اصطلاح نماد قدرت جهانی بود، امروز شاهد نشانه‌های افول آن هستیم.

بامری * نزدیک به چهار سال از آغاز جنگ اوکراین می‌گذرد و همچنان هیچ نشانه‌ای از پایان این مناقشه دیده نمی‌شود. این در حالی است که ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، پیش‌تر ادعا کرده بود می‌تواند با یک تماس تلفنی ۲۴ ساعته، صلح را به اوکراین بازگرداند. ایده ترامپ بعد از کلی تلاش‌های سیاسی و دیپلماتیک این است که زلنسکی برای پایان جنگ مقداری از سرزمین کشورش را به روسیه ببخشد. عرفانی مقدم

* تجربه چند ده ساله نشان می‌دهد طرف‌های مقابل ما هیچ‌گاه به تعهدات خود پایبند نبوده‌اند و تلاش دشمنان برای عقب‌نشینی ایران در حوزه هسته‌ای و دفاعی می‌ثمر است. ملت ایران به هادایت رهبر معظم انقلاب و فداکاری شهدا مسیر عزت و مقاومت را ادامه می‌دهد و تحت هیچ شرایطی تسلیم تهدید و تحریم نمی‌شود.

بحیرای *خدا را شاکرم عملیات تأمین امنیت مراسم اربعین ۱۴۰۴ در عراق مانند سال‌های قبل با موفقیت کامل و در سایه اشراف اطلاعاتی نیروهای الحشدالشعبی انجام شد. نیروهای حشدالشعبی که طی سال‌های گذشته، از جمله در عاشورا و محرم، توان خود را در مدیریت بحران‌ها و حفاظت از زائران به اثبات رسانده‌اند در اربعین امسال هم موجب شدند تلاش‌های تروپست‌ها ناکام بماند.

کاظم‌زاده * ترسپ رئیس‌جمهور آمریکا برای توجیه حمله غیرقانونی به تأسیسات پخش‌آمیز ایران، شهادت مدیر ارشد اطلاعاتی خود در دژ گنگره در مارس ۲۰۲۵ مبنی بر اینکه ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست را نادیده گرفته و به جای این واقعیت، به سخنان سه سال قبل یک شهروند ایرانی استناد کرده است. این حرکت ترامپ از دلت خالی دشمن حکایت دارد.

فیضی * سه کشور اروپایی باید تفهیم شوند با فعال سازی مکانیسم ماشه علیه ما، در مقابل، جمهوری اسلامی از NPT هم خارج خواهد شد. و در آن زمان هیچ اقدامی علیه ما کارساز نخواهد بود. خروج از NPT ر ضرر آجتیانی برای ایران ندارد، چرا که همواره نشئا محدودیت‌ها را پذیرفته‌ایم و به‌راهی از مزایای عضویت در این نهاد بین‌المللی نبرده‌ایم.

صفی‌کار * پس از آزمایش موشک‌های پدافندی جدید توسط کره‌شمالی، لی‌جانسه میونگ رئیس‌جمهور کره‌جنوبی اعلام کرده سئول قصد دارد، بودجه دفاعی خود را افزایش دهد. نتیجه اینکه برای دفاع از خود باید قوی شد.

بهاروند * از توافقات امنیتی تحمیلی تا خلع سلاح سوریه که امروز توسط ترامپ مطرح و دنبال می‌شود همه نشان می‌دهد واشگتن و تل‌آویو حتی به سازشکاری جوانی نیز رضایت نداده‌اند و به دنبال امتیازات بیشتر هستند. سرنوشت جوانی یادآور تجربه تلخ همه مزدورانی است که به وعده‌های آمریکا دل ببستند و در نهایت قربانی شدند.

غفوری‌فر * والتینتا گومز، که برای کنگره در تگزاس نامزد شده است، با اهانت به قرآن علیه اسلام و مسلمانان اعلام جنگ کرد و گفته سواران باید یک بار برای همیشه متوقف بشود. این درحالی است که سوارانند کتاب‌های چون تلمسود یهودیان مجازات و محرومیت‌های بسیار سنگینی در ایالات مختلف آمریکا در پی دارد. اصلاح‌طلبان ما را بگو که قبله آمال خود را چه کشور و جانورانی قرار داده‌اند.

رحیم‌لو * یک عده‌ای که اسنپ یک را یک فاجعه، بحران و شوک خطرناک می‌دانند، همزمان زمینه‌سازان و خالقان آن فاجعه را هم اسطوره، قهرمان ملّی، امیرکبیر می‌دانند. این تناقض و ضدیت را چگونه می‌توان جمع کرد؟

نوری * ضمن تقدیر و تشکر از خدمات جهادی شهردار محترم تهران، درخواست می‌شود دستور دهند نسبت به نصب لوله برق میدان احدیه که مسیر آسان برای مردم به‌ویژه افراد مسن، بقی و غرب بزرگراه امام علی (علیه‌السلام)، سراسیاب به بیسمارن مردم در خیابان کرمان را هموار می‌کند، تسریع نمایند. در سال ۱۳۹۹ توسط افسراد معلوم‌الحالی این لوله برقی آسیب دید به جای تعمیر کلاً آن را جمع نمودند!

رحمانی، حیدری، عرفانی و... * در دستگاه قضائی درخواست محاکمه باتیان تحمیل برجام و مکانیسم ماشه به ملت، که برخی از آن‌ها به دنبال امتیازدهی به دشمن بودند، را داریم.